
Tack för er positiva respons! 
Jag är glad och tacksam över de många positiva reaktioner som vi 

fått på det första numret av vårt nyhetsbrev, vilket publicerades i månads-
skiftet januari/februari.  
Även detta andra nummer illustrerar bredden på vår verksamhet vid Regio-
nal utveckling. Bland nyheterna finns exempelvis satsningar på barn med 
särskilda behov i socialt utsatta bostadsområden, intern klimatkompensa-
tion för ett mer klimatsmart resande och ökad digital delaktighet.
    Landstinget har som tidigare rapporterats ansökt om att överta det 
regionala utvecklingsansvaret från länsstyrelsen från och med den 1 januari 
2015. Länets kommuner har tillstyrkt ansökan. Nu har en politisk styrgrupp 
under ledning av landstingsstyrelsens vice ordförande Hans Hedlund (C) 
utsetts med uppdrag att planera och leda omställningsarbetet. Hur arbetet 
fortlöper kommer du att kunna läsa om i kommande nyhetsbrev.

Trevlig läsning!

Hans Wiklund, Regional utvecklingsdirektör

www.lvn.se/utveckling • www.lvn.se/nyhetsbrev

Landstingets nya kulturstipendier
Landstinget har nu tagit ett rejält kliv framåt i stipendieutdelning till 

kulturområdet och ökat den totala stipendiesumman från 75 000 kronor till 
200 000 kronor. 
Kulturstipendierna har en lång historia inom landstinget men de avsatta medlen 
har inte följt övrig kostnadsutveckling och jämförelser inom landet. Det är ett 
mycket eftertraktat bidrag till unga kulturutövares möjligheter att utbilda och 
utveckla sig inom olika konstområden, särskilt som länet saknar högre konst-
närliga utbildningar. 
    Ökningen av stipendiemedlen kommer genom omfördelningar av anslag till 
både kultur och tillväxt. Två stipendier à 30 000 kronor går till utövare eller 
studerande under 35 år med anknytning till länet med minst påbörjad högre 
konstutbildning inom alla konstarter samt ett arbetsstipendium à 50 000 kronor.
    Fyra stipendier à 10 000 kronor går till unga kulturutövare 16-25 år bosatta i 
länet. Ett stipendium à 50 000 kronor går till entreprenör eller ideell organisa-
tion inom kulturella och kreativa näringar. 
   Information om ansökan kommer att gå ut inom kort. Sista ansökningsdag 
blir den 20 augusti för samtliga stipendier, med utdelning under hösten.

Per Andersson och Ida Rödén, stipendia-
ter från tidigare års stipendieutdelning.  
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Miljöarbetet prioriteras högt
I mars går startskottet för ett mer strukturerat miljöarbete inom hela 

landstinget. Målet är att alla verksamheter ska vara miljöcertifierade 2014 
enligt standarden ISO 14001.
Det blir en intensiv process som börjar med en workshop för alla chefer. Sedan 
kommer alla medarbetare att få genomgå en grundläggande miljöutbildning på 
arbetsplatsens egna arbetsplatsträffar. Utbildningspaketet består av sex filmer 
med tillhörande studiematerial som chefen lotsar alla igenom tillsammans med 
miljöombudet. Sammanlagt är det kring 6 000 medarbetare som ska genomgå 
den grundläggande miljöutbildningen. 

Strukturerat miljöarbete
Med utgångspunkt från miljö- och energipolicyn och miljömålen i miljö- och 
energiplanen ska varje enhet ta fram handlingsplaner för det egna miljöarbetet, 
ett arbete som ska leda till en hållbar utveckling till exempel för hållbara inköp, 
minskad klimatpåverkan och en bra hantering av kemikalier, avfall och läkeme-
del.  
    Miljöledningssystemet är kort sagt ett arbetssätt som ska stödja oss med att 
arbeta kontinuerligt med miljöförbättringar. 
   - Landstingsservice har redan miljöcerifierat sig i ett pilotprojekt och erfaren-
heterna från den positiva processen tar vi med oss i det fortsatta arbetet, säger 
miljöchef Olle Bertilsson.

www.lvn.se/utveckling

MILJÖ

Till vänster: filmsekvenser ur landstingets nya filmer för grundläggande miljöut-
bildning. 

FAKTA
Kravet för att bli miljöcertifierad är att ha ett fungerande ledningssystem 
enlig den internationella standarden ISO 14001. Det ska finnas rutiner som 
beskriver hur vi arbetar för att minska vår miljöpåverkan.

EU:s regionala satsningar avgörs nu
– Europaforum XVIII Norra Sverige 14-15 mars i Luleå

Just nu förhandlar EU-kommissionen med sina medlemsstater om hur EU:s 
olika fonder ska kunna användas i respektive land fram till 2020. 
•  Vilka investeringar ska prioriteras i Sverige?
• Hur ska vi organisera arbetet för optimal effekt?
• Hur vill du att din region ska påverkas?
    Den 14-15 mars möts Europaforum Norra Sverige i Luleå för att diskutera 
dessa frågor. Camilla Lehorst från regeringskansliet kommer att berätta om 
Sveriges förhandlingar med EU-kommissionen.
    EU-parlamentariker Jens Nilsson och statssekreterare Oscar Wåglund kom-
mer att diskutera den kommande programperioden. Sedan blir det intressanta 
reflektioner om Nordostpassagens inverkan på handel och transporter i norra 
Europa när isen smälter kring nordpolen. Hur påverkar detta Västernorrland?

Information: www.europaforum.nu
Anmälan: www.bd.komforb.se
Ytterligare information: jan.sahlen@lvn.se, 070-399 23 02

INTERNATIONELLT

FAKTA
Europaforum Norra Sverige (EFNS) är ett framgångsrikt nätverk för politi-
ker på lokal och regional nivå från Norrbotten, Västerbotten, Jämtland och 
Västernorrland. Europaforum Norra Sverige är en betydelsefull mötesplats 
och kunskapsarena där EU:s politik analyseras och diskuteras där den berör 
Norra Sverige. Mötena sker med viss regelbundenhet, men planeras fram-
förallt i samspel med utvecklingen av politiken på den europeiska arenan.
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Emilia Rapp – ny reserådgivare i landstinget
Den 4 mars tillträdde Emilia Rapp som ny reserådgivare vid Trafik-

enheten, Regional utveckling. Hennes uppdrag är att påverka våra tjänste-
resor i en hållbar riktning. 
För att klara klimatmålet för tjänsteresor behöver inrikes flygresor och bilkör-
ning minska. Förändrar vi resvanorna så att distansmöten och kollektivtrafik ökar 
så innebär det även lägre kostnader. Emilia är projektanställd till och med 2014 
för att arbeta med dessa frågor inom ramen för intern klimatkompensation. 
Uppdraget är att informera och utbilda så att resorna i tjänsten genomförs på ett 
miljöanpassat sätt.
   Emilia har tidigare arbetat som projektledare i landstinget inom projektet 
Transportlösningar i glesbygd. 

Läs mer om intern klimatkompensation. 

Politisk styrgrupp för övertagande av det
regionala utvecklingsansvaret

Landstingsstyrelsen beslutade den 
22 januari att tillsätta en politisk styrgrupp för övertagandet av det regionala 
utvecklingsansvaret från staten genom länsstyrelsen till landstinget. 
I styrgruppen ingår landstingsstyrelsens ordförande Per Wahlberg (M), lands-
tingsstyrelsens vice ordförande Hans Hedlund (C), oppositionsrådet Elisabet 
Strömqvist (S), regionberedningens ordförande Sverker Ågren (KD), en repre-
sentant för oppositionen Hans Stenberg (S) samt representanter från kommun-
förbundet: Glenn Nordlund (S), Bertil Böhlin (C), Lars Persson (FP) och Elisabet 
Lassen (S). Hans Hedlund är ordförande och sammankallande för styrgruppen. 
    Styrgruppen har till uppdrag att planera och leda omställningsarbetet fram 
till övertagandet av det regionala utvecklingsansvaret den 1 januari 2015. Däri 
ligger bland annat att ta fram en genomförandeplan och initiera ett omställ-
ningsprojekt för övertagandet.
    Under styrgruppen finns en projektgrupp som på uppdrag av landstingsdirek-
tören Anders L Johansson leder arbetet. Projektledare är samordningsdirektö-
ren Christer Nylén som tillsammans med kommunförbundets direktör Charlie 
Wallin och regionala utvecklingsdirektören Hans Wiklund hanterar det praktiska 
förberedelsearbetet. 

TRAFIK

REGIONALT UTVECKLINGSANSVAR 2015

Emilia Rapp har tillträtt tjänsten som 
reserådgivare vid Regional utveckling. 

www.lvn.se/utveckling

Landstinget värd för SEKOM årskonferens 2014
Landstinget Västernorrland är sedan 2012 medlem i föreningen Sve-

riges ekokommuner (SEKOM). För att bli medlem i SEKOM måste en organisa-
tion ha antagit hållbarhet som ett övergripande mål för verksamheten. 
SEKOM har idag totalt 88 medlemmar. I Västernorrland är såväl landstinget som 
länets sju kommuner medlemmar.
    Landstinget har fått en förfrågan från SEKOM om att stå värd för förening-
ens årskonferens 2014. Regionala nämnden beslutade den 28 februari om att 
acceptera förfrågan om värdskap och att avsätta ekonomiska medel för att 
anordna årskonferensen. Förhoppningen är att konferensen ska bidra till att 
synliggöra det framgångsrika miljö- och energisatsningar som görs inom lands-
tinget och länets kommuner.

MILJÖ
 ”Sveriges Ekokommuner 

ska vara ett ledande nätverk 
för ett hållbart Sverige”

http://www.lvn.se/Miljo/Prioriterade-miljoomraden/Transporter-och-resande/
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Västernorrland ett län med stark digital profil 
Det landstingsägda projektet Digitala verktyg för att mötas, verka 

och minska avstånd, har utvärderats av Tillväxtverket med betyg mycket väl 
godkänt! 
Sedan 2007 har flera insatser gjorts för att främja kreativa näringar och nytt 
tänkande. Både för befintliga företag och för nya företag är sådana satsningar 
viktiga i vårt län. En anledning till att Digitala verktyg varit ett framgångsrikt 
projekt är att landstinget, länsstyrelsen och kommunförbundet gemensamt 
stått bakom det. 
    Tillväxtverkets slutsatser är att projektmålen uppnåtts med råge och att 
projektet har haft ett tydligt näringslivsfokus med god innovativ förmåga då nya 
digitala media prövats och använts som projektets främsta drivkraft. Flera nya 
kommunala initiativ inom näringarna har startat i dialog med näringslivet och 
kommer att drivas vidare lokalt. Västernorrland har därmed ytterligare stärkt 
sin digitala profil inom kulturella och kreativa verksamheter. 
    Resultatet förvaltas av landstinget och eventuellt kommer en ansökan till 
den nya strukturfondsprogramperioden och EU:s nya Program för innovation, 
attraktivitet och/eller Digitala Agendan att göras. 

TILLVÄXT

Digital delaktighet
Över en miljon svenskar står idag utanför den snabba digitala 

utvecklingen och Internets utbud. Där finns personer från alla samhällsgrup-
per och i alla åldrar, men vissa kategorier är överrepresenterade, till exempel 
äldre, nya svenskar och landsbygdens befolkning. 
En treårig nationell kampanj, Digidel 2013, har som mål att få ytterligare 500 
000 svenskar delaktiga i den digitala utvecklingen. Biblioteken och folkbildning-
en i landet är mycket viktiga i detta arbete.
    Länsbiblioteket Västernorrland driver projektet ”Digitalt aktiva medborgare 
i glesbygd” i samarbete med kommunbiblioteken i Sollefteå, Sundsvall och 
Örnsköldsvik. Satsningen finansieras med stöd av .SE (Stiftelsen för Internetin-
frastruktur) och pågår under ett år.
    Syftet är att ge möjligheter för boende i glesbygd och på mindre orter att lära 
sig basfärdigheter när det gäller datorer och Internet. Projektet syftar också till 
att visa på den nytta denna kunskap medför, framför allt när det gäller att ta 
del av samhällsinformation och olika tjänster på nätet. Detta är en angelägen 
uppgift utifrån ett demokratiskt perspektiv.

Läs mer om projektet på Länsbibliotekets webbsida. 

KULTUR

Projektledaren Jennie Olofsson demon-
strerar hur man laddar ned en e-bok till 
sin iPad.

Resurscentrum konst - ett kontaktskapande 
nätverk inom bild- och formområdet

Nu är arbetet i full gång och konstkonsulenterna på landstinget 
arbetar med utveckling av Resurscentrum konst.
Under 2012 arbetade man med väntrumsfilm och det kommer att utvecklas 
vidare under 2013 och 2014. 
    En webbplats där man kan hitta fram till konstens resurser i länet ska också 
finnas färdig under våren. 
    I april är ett första internationellt utbyte på gång. En grupp konstnärer från 
Paris ställer ut på Länsmuseet Murberget och i juli 2014 kommer konstnärer 
från vårt län att visa sin konst i Paris. 

Läs mer om Resurscentrum konst.  

KULTUR

Resurscentrum konst är ett utvecklings-
projekt med stöd från Statens kulturråd 
fram till och med 2014.

http://www.ylb.se/digidel/Digidelprojekt2012-13.pdf
http://www.lvn.se/PageFiles/4705/RCK_121113.pdf


Ny kulturstrategi för barn och unga i länet
Inom ramen för den regionala kulturplanen har landstinget arbetat 

med att ta fram en länsstrategi för arbete med barn- och ungdomskulturfrå-
gor. Strategin ska bland annat belysa och ge förslag på förbättringar vad gäller 
samordning mellan kulturen, skolan och fritidssektorn. 
Ett förslag har nu presenterats för UIK, utskottet för internationella frågor och 
kultur, och för Kulturforum. Därigenom har länets kommuner fått möjlighet att 
komma med synpunkter på innehållet.
    Strategin och kartläggningsrapporten kommer att finnas tillgänglig på www.
lvn.se från och med våren 2013. Men redan nu kan det konstateras att det 
behövs en större regional samordning på barn- och ungdomskulturområdet.
Kulturkonsulenternas konst- och kulturfrämjande verksamhet för barn och unga 
bör också stärkas och tydliggöras gentemot länets kommuner.    
    Ett påtagligt hinder för att nå målgruppen barn och unga är tillgänglighet. 
Former för att kunna utnyttja allmänna kommunikationsmedel för att ta sig till 
och från kulturutbudet bör utvecklas.

KULTUR

www.lvn.se/utveckling

Cinergy – kreativ samverkan för regional tillväxt 
I det internationella EU-projektet Cinergy kopplar vi ihop företag i 

olika sektorer av näringslivet för idéutveckling och affärsnytta. 
Vi testar olika metoder och arbetssätt, och ett resursområde vi arbetar med är 
materialspill från regionens industrier. Sedan förra våren har vi genomfört tre 
workshops under ledning av Erik Thorstenson från Creatables – kreativa, inspi-
rerande dagar där ett femtiotal företagare har deltagit. 
    Deltagarna kommer från vitt skilda branscher, allt från verkstadsindustrin till 
konstnärer. Nu fortsätter arbetet med att processa de konkreta idéer som finns 
hos deltagarna så att idéerna har möjlighet att ge konkreta resultat. 

För mer information om projektet och aktiviteter besök vår webbsida  
www.cinergy.info eller vår Facebooksida.

TILLVÄXT

Workshopledaren Erik Thorstensson från 
Creatables funderar över spill med en del-
tagare. Nu ska idéer mynna ut i konkreta 
resultat! 

PROJEKTBESKRIVNING
CINERGY är ett EU-projekt inom programmet Norra Periferin. Det drivs med 
Landstinget som ansvarig partner tillsammans med sex andra partners från 
tre länder – Sverige, Finland och Nordirland.

Satsning på barn med särskilda behov
Ungdomsorganisationen IOGT-NTOs juniorförbund 

Junis vill genom projektet ”Alla ska med – att växa genom Junis” satsa på 
barn med särskild behov i utvalda bostadsområden i Timrå, Härnösand och 
Örnsköldsvik. 
I projektet kommer pedagogiska kulturaktiviteter användas som ett verktyg. Lä-
gerverksamhet och övernattningar är andra verktyg som kommer att användas 
för att stärka delaktighet och gemenskap.
    Regionala nämnden beslutade den 28 februari att lämna 65 000 kronor i 
bidrag till projektet. Viktiga motiv för nämndens beslut är att projektet vänder 
sig till barn med särskilda behov och att det har en regional karaktär genom att 
det omfattar tre av länets sju kommuner.

Vy över Örnsköldsvik. Ett av tre bostads-
områden där en ungdomssatsning ska 
ske.

REGIONALA NÄMNDEN

http://www.lvn.se%20
http://www.lvn.se%20
http://www.cinergy.info
http://www.cinergy.info


Lysande konst i nya 
Centralreceptionen vid Länssjukhuset

Den konstnärliga gestaltningen av Centralreceptionen vid Länssjuk-
huset Sundsvall-Härnösand är nu igång med ett lysande konstverk som bygger 
på programmerad Led-belysning. 
Verket av Janne Björkman heter ”Rosa fredag” och det bygger på en bild där 
den långa sjukhusfasaden bildar ett mönster som blästrats i glas och belyses via 
ledslingor. Genom att fråga ett 40-tal personer har konstnären fått fram vilka 
färger man tycker att varje veckodag har där måndag är blågrön, tisdag grön 
och sedan glider veckans färger över mot varmare färger kulminerat i en orange 
lördag för att lugna ner sig i en vit söndag. 
    Konstverket är belyst mellan 06.00 – 18.00 dagligen med en liten happening 
klockan 12.00. Även de färgade glaspartierna med infällda foton av medar-
betare på sjukhuset är ett verk av samma konstnär i samverkan med Sweco 
arkitektkontor. 

Konstverket Rosa fredag utsmyckar  
Centralreceptionen vid Länssjukhuset.
Foto: Janne Björkman 
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 Örnsköldsviks Folkhögskola 

Årets konstdyk! Amedeo Modigliani
Kulturskaparna är en utbildning för deltagare med begåvningsmässigt
funktionshinder vid Örnsköldsviks Folkhögskola.
Varje läsår gör deltagarna ett konstdyk. Ett konstdyk är ett fördjupningsarbete 
där vi kastar oss in i en konstnärs liv och verk. Deltagarna inspireras av konstnä-
rens livsöde och alster och gör sedan sina egna personliga tolkningar.

Utställningen hänger fram till och med vecka 11 2013 i Örnsköldsvik. 

Hola Folkhögskola
I januari presenterade eleverna på Show och Musikallinjen två stycken pjäser 
av Rasmus Lindberg ”Förödelsedagsbarnet” och ”I.D.”. 
Pjäserna spelades både för skolans elever och för allmänheten och fick strå-
lande recensioner i media. 
    På Hola folkhögskola jobbar man även med den nya tekniken. Under året 
funderar man på de pedagogiska möjligheter den ”nya” tekniken innebär. 
Under hösten hade man ett projekt där alla lärare på allmän kurs utrustades 
med varsin läsplatta, det projektet fortsätter nu under våren. 

Sundsvalls Folkhögskola 

Inbjudan till föreläsning om 
stress- och krishantering i Sundsvall 
Sundsvalls Folkhögskola erbjuder en föreläsning i Stress- och krishantering.

Tid
Fredagen den 22 mars klockan 09.30–ca. 16.00.
Förmiddagsfika serveras från klockan 09.00
Lunch 12.00–13.00.

Anmälan till Sundsvalls Folkhögskola på telefon 060-61 85 00 
För mer info se inbjudan på vår webbsida 

KULTUR

AKTUELLT FRÅN VÅRA FOLKHÖGSKOLOR • AKTUELLT FRÅN VÅRA FOLKHÖGSKOLOR • AKTUELLT FRÅN VÅRA FOLKHÖGSKOLOR

Thomas Neuendorffs tolkning av 
Modiglianis bild.  
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